Д О Г О В О Р

Астраханская область, с. Карагали                                     Российская Федерация

Две тысячи одиннадцатого года __________ месяца _______________ дня.

Мы, ООО «Строительно-монтажная фирма «Строитель»», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице конкурсного управляющего Шуршева Валерия Федоровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Астраханской области  по делу № А06-6496/2009 от 27.04.2010 года, с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» действующий на основании ____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего  договора Продавец продал, а Покупатель купил: ______________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________,

расположенное по адресу:  _____________________________________________________________, именуемые в дальнейшем «объекты недвижимости».

Указанные объекты недвижимости принадлежат Продавцу по праву собственности.

2. Указанные объекты недвижимости проданы за _______________________ руб. (_______________________________________________) рублей, в том числе НДС, которые Покупатель уплатил Продавцу полностью.
3. По заявлению Продавца до заключения настоящего договора указанные объекты недвижимости, никому не проданы,  в споре и под запретом не состоят и являются предметом имущественных претензий третьих лиц (кредиторов Продавца), дающих свое согласие на заключение договора купли-продажи.

4. Продавец обязуется передать вышеуказанные объекты недвижимости   и относящиеся к ним документы Покупателю в том качественном состоянии как они есть на день подписания настоящего договора. Стороны имущественных претензий и иных неисполненных обязательств  друг к другу не имеют.

5. С момента подписания сторонами настоящего договора обязанность Продавца по передаче отчуждаемых объектов недвижимости Покупателю считается исполненным. Право собственности на вышеуказанные объекты недвижимости переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.
6. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с техническим состоянием объектов недвижимости, и претензий не имеет. Сторонами известны правила эксплуатации имущества, указанного в п.1 настоящего договора и обязанности по несению расходов, связанных с эксплуатацией, техническим обслуживанием и ремонтом.

7. Содержание статей ст.ст. 458,475,478,480,549-557 Гражданского кодекса, ст. 35 Земельного кодекса Российской Федерации сторонам известно.

8.  Покупатель  приобретает право пользования земельным участком, занятым недвижимостью, необходимым для ее использования, на тех условиях, что и  Продавец. Права аренды земельного участка подлежат обязательному оформлению в порядке, установленном действующим законодательством.
9. Расходы по оформлению и регистрации перехода права собственности по настоящему договору несёт Покупатель.

10. Настоящий договор содержит весь объем соглашения между сторонами в отношении  предмета настоящего договора, отменяет и делает не действительными все другие обязательства, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

11. Стороны подтверждают, что в договоре отражена их действительная воля на его заключение, на условиях, указанных в нем.

12. Договор составлен в трёх экземплярах.

13. Текст договора (сторонами) прочитан вслух, содержание его понятно, соответствует нашим намерениям и волеизъявлению, подписан нами собственноручно.

Подписи сторон:

Продавец:

ООО «Строительно-монтажная фирма «Строитель»,416463, Астраханская область, Приволжский район, село Карагали, ул. Народная, дом 2,тел. 40-60-51, ИНН 3005004678, КПП 300901001, ОГРН 1023000836913, расчетный счет 40702810210540000448 в филиале №4 АКБ Мособлбанк ОАО г. Астрахани, к/с 30101810300000000789, БИК 041203789.

Покупатель:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Продавец:

	Покупатель:

	Конкурсный управляющий ООО «СМФ «Строитель»

____________________ В.Ф. ШУРШЕВ

	___________________________________

__________________  (_______________)